
 

 

                                          

Avvocatura  dello  Stato 
                           NAPOLI 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

N. 180/2017 

 

Oggetto: Acquisto terminali apparecchi telefonici – CIG Z6E2140526 

 

l’Avvocato Distrettuale dello Stato di Napoli 

 

Vista la relazione del 6/12/2017 con la quale il Referente per 

l’Informatica dell’ADS di Napoli ha rappresentato la necessità 

di procedere all’acquisto di n. 10 nuovi terminali/apparecchi 

telefonici in sostituzione di quelli guastatisi nel corso del 

tempo; 

Constatata la disponibilità sul capitolo di spesa pertinente 

(cap. 4461/p.g.1), residuata in seguito a risparmi ottenuti su 

altre procedure di acquisto; 

Considerata, peraltro, l’esiguità dei tempi a disposizione per 

svolgere nuove procedure in tempo utile all’assunzione di 

impegni di spesa entro il 31/12 c.a. 

Rilevato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 

26, co. 1, l. 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con 

quello sopra descritto; 

Visti: 

- il D. Lgs 50/2016 ; 

- la L. 241/90 e ss.mm.; 

- il D. lgs. 165/2001; 

- la L. 136/2010; 

- la L. 190/2012; 

- il D. lgs. 33/2013; 

- il D.P.R. 445/2000; 



- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 

dell’A.G.S. (2017-2019); 

- il Programma Triennale di Trasparenza e Integrità dell’A.G.S. 

(2017-2019); 

dato atto che l’affidatario sarà tenuto a rilasciare le 

dichiarazioni di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e all’art. 

53, comma 16 ter, del D. Lgs 165/2001 

DETERMINA 

di procedere alla fornitura di cui in premessa con OdA (Ordine 

Diretto di Acquisto) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (art. 36.c. 2, lett. A, D.lgs 50/2016); 

di rivolgersi per la suddetta fornitura a ditta di settore 

iscritta al registro delle imprese del Mepa; 

di quantificare il valore presunto della fornitura in € 700,00 

oltre I.V.A. al 22% 

di imputare il costo della fornitura, a procedura ultimata, sul 

capitolo di bilancio 4461/p.g. 1 

 

Napoli,   

                                    l’AVVOCATO DISTRETTUALE dello STATO 

   Angelo d’Amico 


		2017-12-13T10:50:28+0100
	ANGELO D'AMICO




